ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND     Chi Lăng, ngày      tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị phổ biến, triển khai Luật Thi đua, khen thưởng

và các văn bản hướng dẫn thi hành

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 09/012024 của UBND huyện

Chi Lăng về công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; Kế hoạch số 146/KH-

UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện Chi Lăng về tổ chức Hội nghị phổ

biến, triển khai Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành

năm 2024.

UBND huyện Chi Lăng tổ chức Hội nghị phổ biến, triển khai Luật Thi

đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo các Ban của HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo, công chức tham mưu phụ trách công tác thi đua, khen

thưởng các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện; các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Đại diện lãnh đạo, công chức tham mưu phụ trách công tác thi đua, khen

thưởng các Phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND, công chức phụ trách lĩnh vực thi đua, khen

thưởng các xã, thị trấn.

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút,  ngày 28/5/2024 (Thứ Ba).

3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Chi Lăng.

4. Nội dung phổ biến, triển khai:

- Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện;

2

- Giải đáp thắc mắc của các đơn vị cơ sở.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị có nội dung cần trao đổi về công tác thi đua,

khen thưởng đề nghị gửi câu hỏi bằng văn bản về UBND huyện (qua Phòng Nội

vụ) trước ngày 25/5/2024 theo địa chỉ gmail: phongnoivuchilang@gmail.com  hoặc

gửi trực tiếp phiếu ý kiến đến Ban tổ chức tại hội nghị.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị bố trí, cử cán bộ, công chức tham dự Hội

nghị phổ biến, triển khai Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn

thi hành năm 2024 đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

 (Gửi kèm theo Giấy mời tài liệu hội nghị để các đơn vị nghiên cứu, tự

chuẩn bị: Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP; Thông tư

số 01/2024/TT-BNV; tài liệu giới thiệu, phổ biến Luật Thi đua, khen thưởng và

Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Quy định công tác thi đua khen thưởng của tỉnh và huyện Chi Lăng, Chương

trình hội nghị)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT, PNV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vương Văn Sơn

mailto:phongnoivuchilang@gmail.com

		2024-05-22T14:11:39+0700

		2024-05-22T15:52:25+0700

		2024-05-22T15:52:25+0700

		2024-05-22T15:52:25+0700